Estado do Rio Grande do Sul

Município de Pareci Novo
“Capital das Mudas, Flores e Frutas”

Rua João Inácio Teixeira, 70 – Centro – Pareci Novo – RS – CEP 95.783-000

EDITAL Nº 1.129, DE 29 DE MAIO DE 2019.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE

PROFESSOR ÁREA II – LÍNGUA PORTUGUESA

Divulga a relação de inscritos para o

Processo Seletivo Simplificado aberto pelo

Edital nº 1.127/2019, para contratação

temporária de Professor Área II – Língua

Portuguesa.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARECI NOVO, RS, no uso de suas

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, e de acordo com

Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 1.127, de 23 de maio de 2019, para

contratação de pessoal em caráter temporário para a função de Professor Área II –

Língua Portuguesa, com autorização contida na Lei nº 2.500, de 03 de maio de 2019,

divulga a lista de inscrições deferidas e indeferidas, a saber:

INSCRIÇÕES DEFERIDAS

Nº INSCR  NOME DO CANDIDATO

01           KELE ADRIANE DE MORAES

02           VICTÓRIA LACKMAN MATOS

Os candidatos poderão interpor recurso administrativo no prazo de 02

(dois) dias úteis, a contar do dia imediato da publicação deste edital.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PARECI NOVO, RS, em 29

de maio de 2019.

OREGINO JOSÉ FRANCISCO,

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se,

Data Supra

JORDANA REGINA FRANCISCO,

Secretária Municipal de Administração